



TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

«

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação ▼

Nenhuma seleção aplicada

▲

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

ABACAXI PÉROLA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente                 | UG                                                            | Número Edital Licitação | Modalidade        | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                                      | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social P          |
|---------------|----------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|-------------------------|
| Totais        |                      |                                                               |                         |                   |                      |                                                                                                                     | 356.029           |                   | R\$1.638,69    | 2.511.868,55 |                         |
| 20/01/2025    | LAGES                | Fundo Municipal de Saúde de Lages                             | PE144/2024              | Pregão Eletrônico | 1                    | ABACAXI PÉROLA OU HAVA[ APRESENTAÇÃO: VALOR POR UNIDADE. CADA UNIDADE PESANDO ENTRE 1,5 A 1,8KG. ENTREGUE EM        | 325               | UN                | R\$7,99        | 2.596,75     | COMERCIAL A             |
| 12/09/2024    | SÃO FRANCISCO DO SUL | Fundo Municipal de Assistência Social de São Francisco do Sul | 8/2024 - PRE            | Pregão Eletrônico | 102                  | ABACAXI PÉROLA.                                                                                                     | 240               | KG                | R\$8,00        | 1.920,00     | LE COMERCIC             |
| 06/06/2025    | PEDRAS GRANDES       | Prefeitura Municipal de Pedras Grandes                        | PE14/2025               | Pregão Eletrônico | 1                    | ABACAXI PÉROLA ACIMA DE 1KG                                                                                         | 120               | UNIDADE           | R\$8,00        | 960,00       | LUA DISTRIBU            |
| 04/12/2024    | IPIRA                | Prefeitura Municipal de Ipira                                 | PE60/2024               | Pregão Eletrônico | 1                    | ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O         | 500               | UN                | R\$8,29        | 4.145,00     | ATACADO LEO LTDA        |
| 28/08/2025    | MONTE CASTELO        | Prefeitura Municipal de Monte Castelo                         | PE13/2025               | Pregão Eletrônico | 109                  | ABACAXI PÉROLA SEM MACHUCADOS, COR NATURAL DE BOA QUALIDADE. FRESCA SEM PARTES ESCURAS OU BATIDA.                   | 3.000             | UNID.             | R\$8,30        | 24.900,00    | FRUTAS E VER            |
| 28/05/2025    | PARAÍSO              | Prefeitura Municipal de Paraíso                               | 67/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico | 2                    | ABACAXI: DO TIPO PÉROLA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1ª QUALIDADE,S EM RACHADURAS OU DANOS FÍSICOS, PESO       | 450               | UNIDADE           | R\$8,33        | 3.748,50     | NILTON HUGO             |
| 16/06/2025    | MACIEIRA             | Prefeitura Municipal de Macieira                              | PE2/2025                | Pregão Eletrônico | 1                    | ABACAXI PÉROLA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO DE 01 A 1,2 KG, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA, COM GRAU | 1.800             | UN                | R\$8,49        | 15.282,00    | SUPERMAIS B             |
| 03/06/2025    | COCAL DO SUL         | Prefeitura Municipal de Cocal do Sul                          | PE21/2025               | Pregão Eletrônico | 45                   | ABACAXI PÉROLA                                                                                                      | 800               | UN                | R\$8,60        | 6.880,00     | COOPERATIV/ AGRICOLA NC |
| 03/06/2025    | COCAL DO SUL         | Prefeitura Municipal de Cocal do Sul                          | PE21/2025               | Pregão Eletrônico | 46                   | ABACAXI PÉROLA                                                                                                      | 800               | UN                | R\$8,60        | 6.880,00     | COOPERATIV/ AGRICOLA NC |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

**TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA**



Nenhuma seleção aplicada

Macrorregião

### Poder

UG

**Tipo UG**

Ano Homologação

**Modalidade**

Unidade de Medida

## Calendários

Homologação ▼

▲ Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

ACELGA FRESCA

1



Pesquisar



### Limpar Filtros



| Data Homologação | Ente        | UG                                  | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Sequencial Item | Descrição Item                                                                                                    | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante    |
|------------------|-------------|-------------------------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------|------------------------------|
| Totais           |             |                                     |                         |                              |                        |                                                                                                                   | 68.486            |                   | R\$821,74      | 421.001,95  |                              |
| 31/03/2025       | ANCHIETA    | Prefeitura Municipal de Anchieta    | 1L4/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 44                     | ACELGA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME                                           | 100               | UN                | R\$6,20        | 620,00      | LUIZ FERNANDO GOMES          |
| 09/12/2024       | CONCÓRDIA   | Prefeitura Municipal de Concórdia   | 183/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico            | 26                     | ACELGA, FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTÊNCIA FIRME                            | 924               | UNIDADE           | R\$6,25        | 5.775,00    | VERDIM COM. DE FERTILIZANTES |
| 31/01/2025       | MATOS COSTA | Prefeitura Municipal de Matos Costa | DL7/2025                | Dispensa de Licitação        | 2                      | ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS VERDES DE COR VIVA E ISENTAS DE ESCURECIMENTO, AMARELECIMENTO OU MANCHA     | 100               | UN                | R\$6,27        | 627,00      | SILVIA MARCIA BLECHER        |
| 08/01/2025       | IPIRA       | Prefeitura Municipal de Ipira       | PE63/2024               | Pregão Eletrônico            | 4                      | ACELGA: CARACTERÍSTICAS: MINEIRA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME,         | 500               | KG                | R\$6,30        | 3.150,00    | ATACADO LEORATTO             |
| 25/08/2025       | TRÊS BARRAS | Prefeitura Municipal de Três Barras | 83/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 2                      | ACELGA IN NATURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE POR UNIDADE, COM FOLHAS FIRMES, FRESCAS, COR VIBRANTE, SEM MANCHA | 150               | UNIDADE           | R\$6,30        | 945,00      | ANGELA MARIA KUK             |
| 25/08/2025       | TRÊS BARRAS | Prefeitura Municipal de Três Barras | 83/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 2                      | ACELGA IN NATURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE POR UNIDADE, COM FOLHAS FIRMES, FRESCAS, COR VIBRANTE, SEM MANCHA | 150               | UNIDADE           | R\$6,30        | 945,00      | GISELE GONCALVES             |
| 25/08/2025       | TRÊS BARRAS | Prefeitura Municipal de Três Barras | 83/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 2                      | ACELGA IN NATURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE POR UNIDADE, COM FOLHAS FIRMES, FRESCAS, COR VIBRANTE, SEM MANCHA | 50                | UNIDADE           | R\$6,30        | 315,00      | IARA DAS CHAGAS B            |
| 25/08/2025       | TRÊS BARRAS | Prefeitura Municipal de Três Barras | 83/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 2                      | ACELGA IN NATURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE POR UNIDADE, COM FOLHAS FIRMES, FRESCAS, COR VIBRANTE, SEM MANCHA | 150               | UNIDADE           | R\$6,30        | 945,00      | IRACI DE FATIMA PE           |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 03 -ALFACE CRESPA OU AMERICANA, FRESCA. EM PÉS DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

«

»

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação ▼

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

ALFACE CRESPA

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

-

Pesquisar

Limpar Filtros

Totais

556.070

R\$550.630,80

3.087.923,70

| Data Homol... | Ente                         | UG                                                   | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                         | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social                |
|---------------|------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------|-----------------------------|
| 11/08/2025    | CRICIÚMA                     | Prefeitura Municipal de Criciúma                     | IL65/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 5                    | ALFACE CRESPA .                                                                                        | 2.776             | KG                | R\$15,44       | 42.861,44   | COOPERAT FAMILIARE!         |
| 15/04/2025    | JOINVILLE                    | Prefeitura Municipal de Joinville                    | 196/2025                | Pregão Eletrônico            | 5                    | ALFACE VERDE CRESPA                                                                                    | 200               | Quilograma        | R\$16,99       | 3.398,00    | DUDA COM LTDA               |
| 19/02/2025    | VIDEIRA                      | Prefeitura Municipal de Videira                      | 1/2025 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação | 4                    | ALFACE CRESPA OU AMERICANA, FRESCA EM PÉS DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS DE PRIMEIRA CATEGORIA          | 4.379             | QUILOGRAMA        | R\$18,80       | 82.325,20   | COOPERAT AGRICULTO COPAVIDI |
| 15/05/2025    | SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO | Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso | IL14/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 1                    | MARMITA: ALFACE CRESPA 5 FOLHAS, CENOURA COZIDA 3 COLHERES DE SOPA, CARNE ASSADA (GADO) 200G, MANDIOCA | 100               | UND               | R\$20,00       | 2.000,00    | LAURI COR                   |
| 15/01/2025    | JACINTO MACHADO              | Prefeitura Municipal de Jacinto Machado              | 1/2025 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação | 2                    | ALFACE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ALFACE CRESPA OU LISA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE QU...   | 1.200             | KILOGRAMA         | R\$21,33       | 25.596,00   | COOPERAT                    |
| 21/03/2025    | OURO VERDE                   | Prefeitura Municipal de Ouro Verde                   | 007/2025DE              | Dispensa de Licitação        | 1                    | ALFACE CRESPA, LISA, AMERICANA. MUDAS EM BANDEJA COM 200 UND                                           | 3                 | bandeja           | R\$34,50       | 103,50      | FLORESTAL                   |
| 15/04/2025    | CAMBORIÚ                     | Prefeitura Municipal de Camboriú                     | 129/2025 - PRD          | Dispensa de Licitação        | 3                    | SEMENTE PELETIZADA DE ALFACE CRESPA 5.000 SEMENTES                                                     | 3                 | UNIDADE           | R\$53,97       | 161,91      | NUTRI NOR LTDA              |
| 02/07/2025    | CAMBORIÚ                     | Prefeitura Municipal de Camboriú                     | 82/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 2                    | SEMENTE ALFACE CRESPA PELETIZADA EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES                                          | 20                | UNIDADE           | R\$65,00       | 1.300,00    | KUNZLER & PLANTAS LT        |
| 25/03/2025    | PRESIDENTE CASTELLO BRANCO   | Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco   | PE22/2025               | Pregão Eletrônico            | 9                    | CARTOLINA COM 5000 SEMENTES DE ALFACE CRESPA PELETIZADA ANO TODO.                                      | 7                 | CRT               | R\$74,99       | 524,93      | TERRA SUL                   |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 04 -ALHO A GRANEL, GRANDE, GRUPO: ROXO, SUBGRUPO: NOBRE, CLASSE: 5-6, TIPO: ESPECIAL, EM KG. **VALOR DIFERENTE DA PESQUISA /BASE.**

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

«

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

ALHO A GRANEL

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente                 | UG                                       | Número Edital Licitação | Modalidade                             | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                         | Qty Item Licita... | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão S |
|---------------|----------------------|------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------|---------|
| Totais        |                      |                                          |                         |                                        |                      |                                                                                                        | 3.634              |                   | R\$132.568,06  | 485.726,85  |         |
| 09/09/2024    | BOCAINA DO SUL       | Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul   | 5/2024 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação           | 46                   | ALHO A GRANEL GRANDE, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PE...   | 10                 | KG                | R\$39,30       | 393,00      | ANTONI  |
| 09/09/2024    | BOCAINA DO SUL       | Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul   | 5/2024 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação           | 46                   | ALHO A GRANEL GRANDE, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PE...   | 20                 | KG                | R\$39,30       | 786,00      | FABIO M |
| 09/09/2024    | BOCAINA DO SUL       | Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul   | 5/2024 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação           | 46                   | ALHO A GRANEL GRANDE, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PE...   | 10                 | KG                | R\$39,30       | 393,00      | GILMAR  |
| 09/09/2024    | BOCAINA DO SUL       | Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul   | 5/2024 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação           | 46                   | ALHO A GRANEL GRANDE, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PE...   | 10                 | KG                | R\$39,30       | 393,00      | JULIO C |
| 09/09/2024    | BOCAINA DO SUL       | Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul   | 5/2024 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação           | 46                   | ALHO A GRANEL GRANDE, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PE...   | 10                 | KG                | R\$39,30       | 393,00      | VINICIU |
| 09/05/2025    | SÃO BENTO DO SUL     | Prefeitura Municipal de São Bento do Sul | 54/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico                      | 32                   | ALHO/ GRANEL                                                                                           | 10                 | KILOGRAMAS        | R\$39,31       | 393,10      | PAPELA  |
| 26/08/2025    | SÃO FRANCISCO DO SUL | SCPar Porto de São Francisco do Sul      | PL 0009/2025            | Procedimento Licitatório Lei 13.303/16 | 1                    | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA A SCPar PORTO SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. E | 3                  | SERVIÇO           | R\$131.633,32  | 394.899,96  | SEGTRA  |



TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

| Data Homol... | Ente                  | UG                                            | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                           | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário     | Valor Total         | Razão Social                |
|---------------|-----------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|---------------------|-----------------------------|
| <b>Totais</b> |                       |                                               |                         |                              |                      |                                                                                                          | <b>2.037.972</b>  |                   | <b>R\$2.665,07</b> | <b>8.567.650,39</b> |                             |
| 31/03/2025    | CORREIA PINTO         | Prefeitura Municipal de Correia Pinto         | IL7/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 24                   | BANANA CATURRA ORGÂNICO                                                                                  | 2.000             | KG                | R\$6,07            | 12.140,00           | COOPERAT AGRICULTC CONSUMID |
| 03/09/2025    | VARGEM BONITA         | Prefeitura Municipal de Vargem Bonita         | PE18/2025               | Pregão Eletrônico            | 18                   | BANANA CATURRA: PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO | 6.600             | KG                | R\$6,08            | 40.128,00           | IRACILDA P                  |
| 28/02/2025    | BOM JESUS             | Prefeitura Municipal de Bom Jesus             | DL10/2025               | Dispensa de Licitação        | 14                   | BANANA CATURRA. CARACTERÍSTICAS: ALIMENTO DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA,         | 100               | KG                | R\$6,12            | 612,00              | ALCIDES D                   |
| 28/02/2025    | BOM JESUS             | Prefeitura Municipal de Bom Jesus             | DL10/2025               | Dispensa de Licitação        | 14                   | BANANA CATURRA. CARACTERÍSTICAS: ALIMENTO DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA,         | 1.800             | KG                | R\$6,12            | 11.016,00           | COOPERAT                    |
| 28/02/2025    | BOM JESUS             | Prefeitura Municipal de Bom Jesus             | DL10/2025               | Dispensa de Licitação        | 14                   | BANANA CATURRA. CARACTERÍSTICAS: ALIMENTO DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA,         | 100               | KG                | R\$6,12            | 612,00              | FABIO ANT                   |
| 20/02/2025    | SÃO LOURENÇO DO OESTE | Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste | IL1/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 26                   | BANANA CATURRA O PRODUTO DEVERÁ ESTAR COM BOM ASPECTO E AR                                               | 6.000             | KG                | R\$6,13            | 36.780,00           | COOPERAT FAMILIARE COOPAF   |
| 10/04/2025    | CORONEL MARTINS       | Prefeitura Municipal de Coronel Martins       | IL1/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 2                    | BANANA CATURRA, DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO NATURAL, SEM PARTES           | 1.300             | KG                | R\$6,15            | 7.995,00            | JOSE ZANE                   |
| 01/11/2024    | PESCARIA BRAVA        | Prefeitura Municipal de Pescaria Brava        | PE14/2024               | Pregão Eletrônico            | 13                   | BANANA CATURRA                                                                                           | 2.000             | KG                | R\$6,20            | 12.400,00           | COOPERAT PESCAD             |

ITEM 06 -BATATA MONALISA, MÉDIA, FRESCA, DE PRIMEIRA CATEGORIA (SELEÇÃO 01).

Tribunal de Contas de Santa Catarina

SobreVisão GeralDetalhamento

«

Nenhuma seleção aplicada

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

BATATA MONALISA

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

-

Pesquisar

Limpar Filtros

Download

Print

| Data Homol... | Ente         | UG                                      | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                                | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Partici             |
|---------------|--------------|-----------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------|----------------------------------|
| Totais        |              |                                         |                         |                              |                      |                                                                                                               | 148.466           |                   | R\$259,66      | 723.544,39  |                                  |
| 22/01/2025    | CAMBORIÚ     | Fundo Municipal de Educação de Camboriú | 27/2024 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 13                   | BATATA INGLES: CLASSE 2 TIPO ESPECIAL, ESCOVADA, VARIEDADE MONALISA OU CHATE PENEIRA 40. CARACTE...           | 39.466            | KILO              | R\$6,50        | 256.529,00  | COOPERATIVA DOS DE BARRA VELHA C |
| 10/06/2025    | SEARA        | Prefeitura Municipal de Seara           | 31/2025 - PRP           | Pregão Presencial            | 14                   | BATATA MONALISA ESPECIAL, 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, PRODUTO FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ | 5.406             | QUILOGRAMA        | R\$6,62        | 35.787,72   | ATACADO LEORATT LTDA             |
| 28/01/2025    | PIRATUBA     | Prefeitura Municipal de Piratuba        | PE73/2024               | Pregão Eletrônico            | 26                   | BATATA: INGLES OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, INTEGRAS, SEM     | 760               | KG                | R\$6,77        | 5.145,20    | ATACADO LEORATT LTDA             |
| 17/09/2024    | SANTA HELENA | Prefeitura Municipal de Santa Helena    | 41/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 25                   | BATATA MONALISA DE 1ª QUALIDADE                                                                               | 1.000             | QUILO             | R\$6,85        | 6.850,00    | MERCADO ENCANT                   |
| 18/03/2025    | BARRA BONITA | Prefeitura Municipal de Barra Bonita    | 20/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 12                   | BATATA MONALISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO,                 | 400               | KG                | R\$6,90        | 2.760,00    | ARDINEI FERNAND                  |
| 18/03/2025    | BARRA BONITA | Prefeitura Municipal de Barra Bonita    | 20/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 12                   | BATATA MONALISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO,                 | 400               | KG                | R\$6,90        | 2.760,00    | COOPERATIVA CEN                  |
| 18/03/2025    | BARRA BONITA | Prefeitura Municipal de Barra Bonita    | 20/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 12                   | BATATA MONALISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO,                 | 400               | KG                | R\$6,90        | 2.760,00    | ELENIR FATIMA ZA                 |
| 18/03/2025    | BARRA BONITA | Prefeitura Municipal de Barra Bonita    | 20/2025 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 12                   | BATATA MONALISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO,                 | 400               | KG                | R\$6,90        | 2.760,00    | FRANCCLEI DENES                  |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 07 -BATATA SALSA DE 1ª QUALIDADE, CLASSE MÉDIA TIPO ESPECIAL, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE, BEM FORMADAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. DEVE SER DE TAMANHO MÉDIO, PRODUTO COM TAMANHO PEQUENO OU DETERIORADOS NÃO SERÃO ACEITOS.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

BATATA SALSA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

Data Homol...

Ente

UG

Número Edital Licitação

Modalidade

Numero Seque... Item

Descrição Item

Qtd Item Licitado

Unidade de Medida

Valor Unitário

Valor Total

Razão Social

Totais

05/02/2025

HERVAL D OESTE

Prefeitura Municipal de Herval d'Oeste

PE3/2025

Pregão Eletrônico

14

BATATA SALSA FRESCA, COMPACTA E FIRME

1.030

KG

R\$19,32

19.899,60

CENTRAL DI...

05/12/2024

CELSO RAMOS

Prefeitura Municipal de Celso Ramos

PE44/2024

Pregão Eletrônico

22

BATATA SALSA. PRODUTO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA E INTACTA. DEVE ESTAR ISENTA DE LESÕES FÍSICA, MECÂNICA

400

KG

R\$19,94

7.976,00

TOIGO & FER

15/10/2024

ITAIÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Itaiópolis

DL43/2024

Dispensa de Licitação

15

BATATA SALSA

300

KG

R\$20,00

6.000,00

COOPERATIV...

31/01/2025

PINHEIRO PRETO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto

01PR2025

Pregão Eletrônico

173

BATATA SALSA [15299]

200

KG

R\$21,82

4.364,00

ATACADO LE...

21/02/2025

CAMPOS NOVOS

Prefeitura Municipal de Campos Novos

IL4/2025

Inexigibilidade de Licitação

10

BATATA SALSA DA AF

761

KG

R\$22,54

17.152,94

ANDRINO DA

21/02/2025

CAMPOS NOVOS

Prefeitura Municipal de Campos Novos

IL4/2025

Inexigibilidade de Licitação

10

BATATA SALSA DA AF

48

KG

R\$22,54

1.081,92

MANOEL FRA

01/11/2024

BOM JESUS

Prefeitura Municipal de Bom Jesus

DL26/2024

Dispensa de Licitação

17

PÃO DE QUELJO VEGANO CONGELADO- SEM OVO E SEM LEITE, QUELJO OU DERIVADOS - CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTS:

50

PCT

R\$22,58

1.129,00

DISTRIBUIDO

16/06/2025

FORMOSA DO SUL

Prefeitura Municipal de Formosa do Sul

PE11/2025

Pregão Eletrônico

20

BATATA SALSA/MANDIOQUINHA/ BATATA BAROA

10

KG

R\$24,30

243,00

IRMAOS CEL

15/01/2025

FORMOSA DO SUL

Prefeitura Municipal de Formosa do Sul

PE37/2024

Pregão Eletrônico

21

BATATA SALSA/MANDIOQUINHA/ BATATA BAROA

10

KG

R\$26,90

269,00

VILDA ANA M

16/05/2025

M&FRA

Fundo Municipal de Educação do Município de

001/2025 Chamada

Inexigibilidade de

20

BATATA SALSA TIPO MANDIOQUINHA - S/

1

Quilograma

R\$5.817,50

5.817,50

ANGELI A M&F

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 08 -BETERRABA, LAVADA, FRESCA, MÉDIA, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregiao

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

BETERRABA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente              | UG                                        | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                       | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social        |
|---------------|-------------------|-------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|---------------------|
| Totais        |                   |                                           |                         |                              |                      |                                                                                                      | 589.660           |                   | R\$309.800,31  | 4.252.083,07 |                     |
| 03/07/2025    | RIO RUFINO        | Prefeitura Municipal de Rio Rufino        | PE2/2025                | Pregão Eletrônico            | 49                   | BETERRABA SEM FOLHAS                                                                                 | 575               | KG                | R\$4,14        | 2.380,50     | J J J IMPO          |
| 22/10/2024    | GUARACIABA        | Prefeitura Municipal de Guaraciaba        | 88/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 12                   | BETERRABA IN NATURA, (COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, BEM DESENVOLVIDA, INTACTA, SEM MANCHAS, SEM DANOS... | 430               | QUILOGRAMA        | R\$4,19        | 1.801,70     | ABSOLUTO            |
| 29/11/2024    | ITAPEMA           | Prefeitura Municipal de Itapema           | PE63/2024               | Pregão Eletrônico            | 60                   | BETERRABA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE                                         | 100               | KG                | R\$4,22        | 422,00       | PR COMER            |
| 03/02/2025    | NOVO HORIZONTE    | Prefeitura Municipal de Novo Horizonte    | PE1/2025                | Pregão Eletrônico            | 26                   | BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE                                         | 60                | KG                | R\$4,27        | 256,20       | ESFERA AT           |
| 05/08/2025    | ÁGUA DOCE         | Prefeitura Municipal de Água Doce         | PE22/2025               | Pregão Eletrônico            | 24                   | BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SADIA, SEM RACHADURAS OU CORTES. NÃO DEVERÁ     | 250               | KG                | R\$4,27        | 1.067,50     | CENTRAL D HORTIFRUT |
| 11/06/2025    | SÃO JOSÉ DO CEDRO | Prefeitura Municipal de São José do Cedro | 76/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 96                   | BETERRABA FRESCA, GRAUDA, DE 1ª QUALIDADE                                                            | 250               | QUILOGRAMA        | R\$4,28        | 1.070,00     | MERCADO I           |
| 22/01/2025    | CAMBORIÚ          | Fundo Municipal de Educação de Camboriú   | 27/2024 - PRI           | Inexigibilidade de Licitação | 15                   | BETERRABA: SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESP... | 7.088             | KILO              | R\$4,30        | 30.478,40    | COOPERAT DE BARRA V |
| 27/03/2025    | NOVO HORIZONTE    | Prefeitura Municipal de Novo Horizonte    | PE4/2025                | Pregão Eletrônico            | 16                   | BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE                                         | 50                | KG                | R\$4,30        | 215,00       | ESFERA AT           |
| 10/04/2025    | RIO DO SUL        | Prefeitura Municipal de Rio do Sul        | 8/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico            | 53                   | BETERRABA: IN NATURA, VERMELHA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, COLORAÇÃO UNIFORME E ODOR CARACTERÍSTICO DA... | 8.640             | Quilograma        | R\$4,30        | 37.152,00    | COMERCIA            |
| 17/04/2025    | IRIRIPIRÁ         | Prefeitura Municipal de Iriripirá         | PE16/2025               | Pregão Eletrônico            | 8                    | BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COLORAÇÃO UNIFORME E ODOR CARACTERÍSTICO DA...                    | 630               | KG                | R\$4,30        | 2.709,00     | J J J IMPO          |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 09 -BRÓCOLIS DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

«

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação ▼

Nenhuma seleção aplicada

Pesquisar até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

BRÓCOLIS

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente           | UG                                     | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                           | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social                     |
|---------------|----------------|----------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|----------------------------------|
| Totais        |                |                                        |                         |                              |                      |                                                                                                          | 549.439           |                   | R\$20.890,43   | 4.042.226,02 |                                  |
| 07/01/2025    | PERITIBA       | Prefeitura Municipal de Peritiba       | IL02/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 3                    | BRÓCOLIS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO BRANCA, SEM MANCHAS, | 60                | UN                | R\$14,00       | 840,00       | COOPERATIVA AGRICULTORA COPAVIDI |
| 22/10/2024    | ERVAL VELHO    | Prefeitura Municipal de Erval Velho    | PE32/2024               | Pregão Eletrônico            | 19                   | BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDO RECENTEMENTE, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICA, EM INDÍCIOS        | 100               | KG                | R\$14,64       | 1.464,00     | IRACILDA PA                      |
| 18/07/2025    | NOVO HORIZONTE | Prefeitura Municipal de Novo Horizonte | DL6/2025                | Dispensa de Licitação        | 9                    | PÃO DE BRÓCOLIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, CONTE                                             | 26                | UN                | R\$14,84       | 385,84       | COOPERATIVA FAMILIARES COOPERAL  |
| 22/11/2024    | PALHOÇA        | Prefeitura Municipal de Palhoça        | 247/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico            | 14                   | BRÓCOLIS CHINÊS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 200 A 300 GRAMAS A UNIDADE...     | 18.000            | QUILOGRAMA        | R\$15,08       | 271.440,00   | VERENI DE L DISTRIBUIDA LTDA     |
| 22/11/2024    | PALHOÇA        | Prefeitura Municipal de Palhoça        | 247/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico            | 62                   | BRÓCOLIS CHINÊS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 200 A 300 GRAMAS A UNIDADE...     | 2.000             | QUILOGRAMA        | R\$15,08       | 30.160,00    | VERENI DE L DISTRIBUIDA LTDA     |
| 07/02/2025    | MARAVILHA      | Prefeitura Municipal de Maravilha      | IL1/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 20                   | BRÓCOLIS JAPONÊS ORGÂNICO, COM CERTIFICAÇÃO DEVIDAMENTE REGISTRADA. COLHIDO RECENTEMENTE, COM            | 80                | KG                | R\$15,40       | 1.232,00     | COOPERATIVA AGROINDUS COPAMAR    |
| 11/02/2025    | NOVO HORIZONTE | Prefeitura Municipal de Novo Horizonte | DL4/2025                | Dispensa de Licitação        | 9                    | PÃO DE BRÓCOLIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, CONTE                                             | 52                | UN                | R\$15,99       | 831,48       | COOPERATIVA FAMILIARES COOPERAL  |
| 10/10/2024    | GAROPABA       | Prefeitura Municipal de Garopaba       | 77/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 34                   | BRÓCOLIS CHINÊS CONGELADO, TRIPPLICENTES, BRÓCOLIS CONGELADO                                             | 500               | EMBALAGEM         | R\$16,15       | 8.075,00     | MARTHE'S D                       |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

 TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA



Nenhuma seleção aplicada

▲ Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

CEBOLA DE CABEÇA

1



*Pesquisar*



**Limpar Filtros**

| <div><div></div><div></div></div> |                  |                                                          |                         |                              |                      |                                                                                                              |                   |                   |                |              |                             |
|-----------------------------------|------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|-----------------------------|
| Data Homol...                     | Ente             | UG                                                       | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                               | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Soci                  |
| Totais                            |                  |                                                          |                         |                              |                      |                                                                                                              | 404.892           |                   | R\$318.743,90  | 2.359.681,02 |                             |
| 14/04/2025                        | QUILOMBO         | Prefeitura Municipal de Quilombo                         | PE5/2025                | Pregão Eletrônico            | 42                   | CEBOLA DE CABAÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE                                                                       | 1.000             | KG                | R\$4,08        | 4.080,00     | ESFERA AT                   |
| 08/10/2024                        | PALHOÇA          | Fundo Municipal de Prevenção contra Sinistros de Palhoça | 19/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 31                   | CEBOLA DE CABAÇA: CLASSE MÉDIA, TIPO: ESPECIAL, DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA M. A Nº 529 DE 18/...         | 730               | QUILOGRAMA        | R\$4,20        | 3.066,00     | SAFI COME                   |
| 28/08/2025                        | ITAJAÍ           | Prefeitura Municipal de Itajaí                           | PE 141/2025             | Pregão Eletrônico            | 11                   | CEBOLA DE CABAÇA                                                                                             | 4.510             | KG                | R\$4,30        | 19.393,00    | VVM HORT                    |
| 11/08/2025                        | CRICIÚMA         | Prefeitura Municipal de Criciúma                         | IL65/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 12                   | CEBOLA DE CABAÇA                                                                                             | 27.649            | KG                | R\$4,34        | 119.996,66   | COOPERAT FAMILIAR           |
| 11/08/2025                        | CRICIÚMA         | Prefeitura Municipal de Criciúma                         | IL65/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 12                   | CEBOLA DE CABAÇA                                                                                             | 5.418             | KG                | R\$4,34        | 23.514,12    | COOPERAT AGRICOLA           |
| 09/07/2025                        | SÃO JOÃO BATISTA | Prefeitura Municipal de São João Batista                 | PE21/2025               | Pregão Eletrônico            | 9                    | CEBOLA DE CABAÇA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À               | 6                 | KG                | R\$4,36        | 26,16        | FACILITA D LTDA             |
| 15/07/2025                        | ASCURRA          | Prefeitura Municipal de Ascurra                          | 38/2025                 | Inexigibilidade de Licitação | 25                   | CEBOLA DE CABAÇA BRANCA: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, CONSISTÊNCIA FIRME E NÃO DEVEM ESTAR COM PONTOS DE     | 400               | KG                | R\$4,39        | 1.756,00     | ANDREIAS                    |
| 19/08/2025                        | ILHOTA           | Fundo Municipal de Educação de Ilhota                    | IL157/2025              | Inexigibilidade de Licitação | 3                    | CEBOLA: CEBOLA DE CABAÇA GRAÚDA, DE TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 100g A 200g A UNIDADE, APRESENTAR MATURAÇÃO | 500               | KG                | R\$4,54        | 2.270,00     | ASSOCIAC HORTIFRUT NORTE DO |
| 16/12/2024                        | MASSARANDUBA     | Prefeitura Municipal de Massaranduba                     | 148/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico            | 58                   | CEBOLA BRANCA DE CABAÇA. BULBO DE TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 100 E 200 GRAMAS. COM CASCA PROTET...         | 2.400             | KG                | R\$4,60        | 11.040,00    | EXCLUSIVA LTDA              |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 11 -CENOURA, FRESCA, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

CENOURA FRESCA

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente           | UG                                     | Número Edital Licitação | Modalidade        | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                          | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social P           |
|---------------|----------------|----------------------------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|--------------------------|
| Totais        |                |                                        |                         |                   |                      |                                                                                                         | 213.466           |                   | R\$1.261,02    | 1.128.639,18 |                          |
| 28/08/2025    | MONTE CASTELO  | Prefeitura Municipal de Monte Castelo  | PE13/2025               | Pregão Eletrônico | 122                  | CENOURA, DE PRIMEIRA, GRANDES, UNIFORMES, FRESCAS E COM CASCA INTEIRA E SEM FERIMENTOS, BROTOS OU       | 500               | KG                | R\$3,70        | 1.850,00     | FRUTAS E VER             |
| 03/02/2025    | NOVO HORIZONTE | Prefeitura Municipal de Novo Horizonte | PE1/2025                | Pregão Eletrônico | 27                   | CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ                                            | 66                | KG                | R\$3,73        | 246,18       | ESFERA ATACA             |
| 27/03/2025    | NOVO HORIZONTE | Prefeitura Municipal de Novo Horizonte | PE4/2025                | Pregão Eletrônico | 17                   | CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ                                            | 100               | KG                | R\$3,78        | 378,00       | ESFERA ATACA             |
| 20/01/2025    | LAGES          | Fundo Municipal de Saúde de Lages      | PE144/2024              | Pregão Eletrônico | 30                   | CENOURA FRESCA. APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE EM CAIXAS DE MATERIAL PLÁSTICO RETORNÁVEL DE ATÉ | 400               | KG                | R\$3,79        | 1.516,00     | COMERCIAL A              |
| 02/04/2025    | CAPINZAL       | Prefeitura Municipal de Capinzal       | PE1/2025                | Pregão Eletrônico | 60                   | CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA | 3.800             | KG                | R\$3,83        | 14.554,00    | CENTRAL DIS' HORTIFRUTIG |
| 25/04/2025    | TURVO          | Prefeitura Municipal de Turvo          | PE4/2025                | Pregão Eletrônico | 36                   | CENOURA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, TENRA                                                | 2.800             | KG                | R\$3,95        | 11.060,00    | TATIANA RODI             |
| 14/03/2025    | LAGES          | Prefeitura Municipal de Lages          | PE4/2025                | Pregão Eletrônico | 13                   | CENOURA FRESCA APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE EM CAIXAS DE MATERIAL PLÁSTICO RETORNÁVEL DE ATÉ  | 150               | KG                | R\$3,98        | 597,00       | JULIO CESAR              |
| 14/05/2025    | GUARACIABA     | Prefeitura Municipal de Guaraciaba     | 13/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico | 34                   | CENOURA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, COLORAÇÃO PRÓPRIA, INTACTA, SEM MANCHAS, DANOS     | 1.100             | QUILOGRAMA        | R\$3,98        | 4.378,00     | ESFERA ATACA             |
| 12/02/2025    | VARGEÃO        | Prefeitura Municipal de Vargeão        | PE3/2025                | Pregão Eletrônico | 27                   | CENOURA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE                                                                       | 700               | KG                | R\$3,99        | 2.793,00     | ATACADO LEO              |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 12 -COUVE-FLOR, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

couve flor

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente           | UG                                     | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                                   | Qty Item Licitado | Uni... de Me... | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social Par            |
|---------------|----------------|----------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|----------------|--------------|-----------------------------|
| Totais        |                |                                        |                         |                              |                      |                                                                                                                  | 187.550           |                 | R\$12.966,40   | 1.203.357,24 |                             |
| 21/02/2025    | CAMPOS NOVOS   | Prefeitura Municipal de Campos Novos   | IL4/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 21                   | COUVE FLOR DA AF. TAMANHO MÉDIO, CABEÇA COM DIÂMETRO DE 170 A 210 MM, PESANDO ENTRE 700 G A 1 KG POR UNIDADE,    | 67                | UND             | R\$16,30       | 1.092,10     | RENAM INOCEN                |
| 21/02/2025    | CAMPOS NOVOS   | Prefeitura Municipal de Campos Novos   | IL4/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 21                   | COUVE FLOR DA AF. TAMANHO MÉDIO, CABEÇA COM DIÂMETRO DE 170 A 210 MM, PESANDO ENTRE 700 G A 1 KG POR UNIDADE,    | 199               | UND             | R\$16,30       | 3.243,70     | MANOEL FRANC                |
| 17/09/2024    | SANTA HELENA   | Prefeitura Municipal de Santa Helena   | 41/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 75                   | COUVE FLOR CONGELADA                                                                                             | 520               | PACOTE          | R\$16,95       | 8.814,00     | MERCADO ENCI                |
| 08/01/2025    | DESCANSO       | Prefeitura Municipal de Descanso       | PE27/2024               | Pregão Eletrônico            | 89                   | COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE                                                                                 | 570               | KG              | R\$26,90       | 15.333,00    | ND COMERCIO I ALIMENTOS LTD |
| 05/05/2025    | LAURO MULLER   | Prefeitura Municipal de Lauro Müller   | IL20/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 10                   | COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME, CLASSE 6 (DIÂMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190 MM E MENOR QUE 210 MM), | 200               | Kg              | R\$30,99       | 6.198,00     | BRAZ FONTANEI               |
| 05/05/2025    | LAURO MULLER   | Prefeitura Municipal de Lauro Müller   | IL20/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 10                   | COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME, CLASSE 6 (DIÂMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190 MM E MENOR QUE 210 MM), | 100               | Kg              | R\$30,99       | 3.099,00     | JAIME NESTOR                |
| 05/05/2025    | LAURO MULLER   | Prefeitura Municipal de Lauro Müller   | IL20/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 10                   | COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME, CLASSE 6 (DIÂMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190 MM E MENOR QUE 210 MM), | 100               | Kg              | R\$30,99       | 3.099,00     | PAULA MARIA D               |
| 05/05/2025    | LAURO MULLER   | Prefeitura Municipal de Lauro Müller   | IL20/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 41                   | COUVE FLOR (ORGÂNICO) DE PRIMEIRA, DE COR CREME. DEVE ESTAR BEM DEFINIDAS, FORMADA, LIMPA, COLORAÇÃO PRÓPRIA,    | 180               | Kg              | R\$34,00       | 6.136,20     | JOANA ZAMPRC                |
| 03/07/2025    | NOVA ITABERABA | Prefeitura Municipal de Nova Itaberaba | 16/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 37                   | MUDAS DE LEGUMINOSAS DIVERSAS, COM                                                                               | 28                | UNIDADE         | R\$53,90       | 1.509,20     | FRAN PRESENTI               |

Última atualização em 04/09/2025 13:10

ITEM 13 -KIWI FIRMES E ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 GRAMAS CADA.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

«

»

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação ▼

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

KIWI FIRMES

-

Pesquisar

Limpar Filtros

📄

📄

📄

📄

📄

📄

| Data Homol... | Ente          | UG                                    | Número Edital Licitação | Modalidade        | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                               | Qtd Item Licita... | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participar              |
|---------------|---------------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------|--------------------------------------|
| Totais        |               |                                       |                         |                   |                      |                                                                                              | 6.835              |                   | R\$410,11      | 152.352,15  |                                      |
| 03/09/2025    | VARGEM BONITA | Prefeitura Municipal de Vargem Bonita | PE18/2025               | Pregão Eletrônico | 34                   | KIWI: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE | 600                | KG                | R\$25,29       | 15.174,00   | IRACILDA PAULINA TE                  |
| 28/05/2025    | PARAÍSO       | Prefeitura Municipal de Paraíso       | 67/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico | 41                   | KIWI: UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 70G, FIRMES, ÍNTEGROS.                                     | 50                 | KILOGRAMA         | R\$26,60       | 1.330,00    | NILTON HUGO SCHMI                    |
| 16/09/2024    | ATALANTA      | Prefeitura Municipal de Atalanta      | PR55/2024               | Pregão Presencial | 33                   | KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE  | 800                | KG                | R\$26,80       | 21.440,00   | J J J IMPORTACAO E E                 |
| 02/04/2025    | CAPINZAL      | Prefeitura Municipal de Capinzal      | PE1/2025                | Pregão Eletrônico | 101                  | KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE  | 1.300              | KG                | R\$28,36       | 36.868,00   | CENTRAL DISTRIBUIE HORTIFRUTIGRANJEI |
| 28/01/2025    | PIRATUBA      | Prefeitura Municipal de Piratuba      | PE73/2024               | Pregão Eletrônico | 70                   | KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE  | 60                 | KG                | R\$28,78       | 1.726,80    | IRACILDA PAULINA TE                  |
| 23/09/2024    | VARGEM BONITA | Prefeitura Municipal de Vargem Bonita | PE27/2024               | Pregão Eletrônico | 72                   | KIWI: UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE | 600                | KG                | R\$28,97       | 17.382,00   | IRACILDA PAULINA TE                  |
| 30/07/2025    | PIRATUBA      | Prefeitura Municipal de Piratuba      | PE54/2025               | Pregão Eletrônico | 70                   | KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE  | 60                 | KG                | R\$31,90       | 1.914,00    | IRACILDA PAULINA TE                  |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 14 -LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Nenhuma seleção aplicada

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

LARANJA PERA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente                | UG                                                                                      | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                                 | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário  | Valor Total  | Razão  |
|---------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|--------------|--------|
| Totais        |                     |                                                                                         |                         |                              |                      |                                                                                                                | 1.479.507         |                   | R\$1.545.932,10 | 9.253.241,98 |        |
| 14/01/2025    | IRINEÓPOLIS         | Prefeitura Municipal de Irineópolis                                                     | 58/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 80                   | LARANJA PÊRA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, BEM                      | 3.000             | QUILO             | R\$7,25         | 21.750,00    | FRUTA  |
| 16/04/2025    | TIMBÉ DO SUL        | Consórcio Intermunicipal de Assistência Social e Saúde de Turvo e Municípios Limitrofes | PE6/2025                | Pregão Eletrônico            | 29                   | LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, CASCA DE COLORAÇÃO ALARANJADA, LISA, SUCULENTA, SEM AMASSADOS E PARTES            | 240               | KG                | R\$7,34         | 1.761,60     | CAVER  |
| 01/11/2024    | CORREIA PINTO       | Prefeitura Municipal de Correia Pinto                                                   | PE42/2024               | Pregão Eletrônico            | 100                  | LARANJA PÊRA. DESCRIÇÃO: LARANJA PÊRA DE BOA QUALIDADE, AROMA E COR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO, IN | 5.200             | KG                | R\$7,35         | 38.220,00    | COME   |
| 16/10/2024    | PONTE ALTA DO NORTE | Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Norte                                             | PE28/2024               | Pregão Eletrônico            | 11                   | LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA                                                                  | 1.000             | KG                | R\$7,40         | 7.400,00     | RODRI  |
| 20/12/2024    | ANITÁPOLIS          | Prefeitura Municipal de Anitápolis                                                      | PE44/2024               | Pregão Eletrônico            | 58                   | LARANJA PÊRA                                                                                                   | 400               | KG                | R\$7,41         | 2.964,40     | SUPER  |
| 04/10/2024    | GRÃO PARÁ           | Prefeitura Municipal de Grão Pará                                                       | PE60/2024               | Pregão Eletrônico            | 46                   | LARANJA PÊRA - LARANJA GRANDE COM MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SADIÁ, FRESCA, NÃO ESTAR      | 400               | KG                | R\$7,45         | 2.980,00     | PRODI  |
| 12/12/2024    | DOUTOR PEDRINHO     | Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho                                                 | 322/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico            | 101                  | LARANJA PÊRA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, EM PERF...           | 1.000             | KG                | R\$7,45         | 7.450,00     | DIVISI |
| 12/02/2025    | ANGELINA            | Prefeitura Municipal de Angelina                                                        | PE2/2025                | Pregão Eletrônico            | 76                   | LARANJA PERA.                                                                                                  | 950               | KILO              | R\$7,47         | 7.096,50     | COME   |
| 21/02/2025    | CAMPOS NOVOS        | Prefeitura Municipal de Campos Novos                                                    | IL4/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 29                   | LARANJA COMUM OU PERA DA AF                                                                                    | 300               | KG                | R\$7,59         | 2.277,00     | ANDRI  |
| 21/02/2025    | CAMPOS NOVOS        | Prefeitura Municipal de Campos Novos                                                    | IL4/2025                | Inexigibilidade de           | 29                   | LARANJA COMUM OU PERA DA AF                                                                                    | 300               | KG                | R\$7,59         | 2.277,00     | MARI   |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 15 -MAÇÃ GALA, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregiao

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

MAÇÃ GALA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente               | UG                                          | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                           | Qty Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total   | Razão So         |
|---------------|--------------------|---------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|---------------|------------------|
| Totais        |                    |                                             |                         |                              |                      |                                                                                                          | 1.637,479         |                   | R\$15.573,47   | 10.604.861,66 |                  |
| 29/01/2025    | SÃO CARLOS         | Prefeitura Municipal de São Carlos          | 21/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação        | 4                    | MAÇA FUJI OU GALA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO BATIDA NEM AMASSADA, DE...     | 10                | QUILOGRAMA        | R\$15,99       | 159,90        | COOPER           |
| 14/03/2025    | POUSO REDONDO      | Prefeitura Municipal de Pouso Redondo       | IL1/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 55                   | MAÇA FUJI/GALA CERTIFICADO ORGÂNICO                                                                      | 2.000             | KG                | R\$16,50       | 33.000,00     | COOPER DE TAIÓ   |
| 16/12/2024    | LUÍS ALVES         | Fundo Municipal de Educação de Luiz Alves   | 1/2024 - PRE            | Pregão Eletrônico            | 99                   | SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL 1,5 LITRO. CARACTERÍSTICA: INGREDIENTES: MAÇA, FUJÍ E GALA, SEM ADIÇÃO DE Á...     | 3.200             | UNIDADE           | R\$16,97       | 54.304,00     | LICIFRAI         |
| 13/06/2025    | ANITÁPOLIS         | Prefeitura Municipal de Anitápolis          | PE36/2025               | Pregão Eletrônico            | 15                   | MAÇA FUJI OU GALA                                                                                        | 150               | KG                | R\$17,20       | 2.580,00      | SUPERM           |
| 31/10/2024    | PIRATUBA           | Prefeitura Municipal de Piratuba            | PE46/2024               | Pregão Eletrônico            | 44                   | MAÇA GALA. OBS: UNIDADE MADURA CORTADA EM CUBOS PEQUENOS                                                 | 20                | KG                | R\$18,15       | 363,00        | ATACAD LTDA      |
| 12/03/2025    | BOTUVERÁ           | Prefeitura Municipal de Botuverá            | 1/2025 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação | 45                   | MAÇA GALA                                                                                                | 600               | Quilo             | R\$18,47       | 11.082,00     | COOPER ITAJAI CI |
| 17/04/2025    | URUBICI            | Prefeitura Municipal de Urubici             | PE16/2025               | Pregão Eletrônico            | 11                   | MAÇA ESPECIAL FUJI OU GALA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GR A UNIDADE, | 395               | CX                | R\$100,00      | 39.500,00     | J J J IMP        |
| 17/02/2025    | DIONÍSIO CERQUEIRA | Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira  | PR4/2025                | Pregão Presencial            | 149                  | MAÇA FUJI OU GALA, FRESCA, LIMPA, TAMANHO MÉDIO, COM POUPA *                                             | 486               | CX                | R\$149,00      | 72.414,00     | ROSA & I         |
| 17/06/2025    | JUPIÁ              | Prefeitura Municipal de Jupia               | DL18/2025               | Dispensa de Licitação        | 1                    | ALUGUEL DE VESTIDOS DE VESTIDOS DE GALA PARA USO DA RAINHA E DAS PRINCESAS DURANTE A PROGRAMAÇÃO         | 21                | UN                | R\$250,00      | 5.250,00      | J&J LOC          |
| 08/02/2025    | PREFIDENTE         | Prefeitura Municipal de Presidente Castello | IL 30/2025              | Inexigibilidade de           | 1                    | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- FORMAÇÃO PARA                                                                     | 1                 | LIND              | R\$450,00      | 450,00        | ESCOLA D         |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 16 -MAMÃO FORMOSA, SEMI MADURO, PEÇAS DE APROXIMADAMENTE 2 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

MAMÃO FORMOSA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente         | UG                                    | Número Edital Licitação | Modalidade        | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                       | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social       |
|---------------|--------------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|--------------------|
| Totais        |              |                                       |                         |                   |                      |                                                                                                      | 810.228           |                   | R\$240.009,11  | 6.029.685,92 |                    |
| 04/03/2025    | TIMBÓ GRANDE | Prefeitura Municipal de Timbó Grande  | Pr. 03/2025             | Pregão Presencial | 40                   | MAMÃO FORMOSA                                                                                        | 370               | Kg                | R\$8,32        | 3.078,40     | ELSHADDAI          |
| 30/07/2025    | PIRATUBA     | Prefeitura Municipal de Piratuba      | PE54/2025               | Pregão Eletrônico | 81                   | MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES    | 780               | KG                | R\$8,33        | 6.497,40     | ATACADO L LTDA     |
| 19/12/2024    | ITÁ          | Prefeitura Municipal de Itá           | 78/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico | 41                   | MAMÃO FORMOSA                                                                                        | 86                | QUILOGRAMA        | R\$8,35        | 718,10       | ATACADO L LTDA     |
| 30/05/2025    | CANELINHA    | Fundo Municipal de Saúde de Canelinha | PE13/2025               | Pregão Eletrônico | 9                    | MAMÃO FORMOSA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO,       | 100               | KG                | R\$8,39        | 839,00       | COMERCIO H.F. LTDA |
| 10/01/2025    | OURO VERDE   | Prefeitura Municipal de Ouro Verde    | 025/2024PR              | Pregão Eletrônico | 210                  | MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM | 1.400             | KG                | R\$8,40        | 11.760,00    | DISTRIBUI          |
| 28/01/2025    | IBIRAMA      | Prefeitura Municipal de Ibirama       | 118/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico | 78                   | MAMÃO FORMOSA, CLASSE B, CATEGORIA 1, EM PONTO DE MATURAÇÃO, LIVRE DE DANOS.                         | 6.300             | QUILO             | R\$8,41        | 52.983,00    | COMERCIA           |
| 07/02/2025    | TIMBÓ GRANDE | Prefeitura Municipal de Timbó Grande  | Pr. 01/2025             | Pregão Presencial | 43                   | MAMÃO FORMOSA                                                                                        | 700               | Kg                | R\$8,43        | 5.901,00     | ELSHADDAI          |
| 13/05/2025    | IRANI        | Prefeitura Municipal de Irani         | PE26/2025               | Pregão Eletrônico | 31                   | MAMÃO FORMOSA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA. SEM PARTES APODRECIDAS E GRAU DE                            | 110               | KG                | R\$8,48        | 932,80       | ATACADO L LTDA     |
| 24/03/2025    | BOTUVERÁ     | Prefeitura Municipal de Botuverá      | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico | 63                   | MAMÃO TIPO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO UNIFORME, CASCA Sã, SEM... | 1.010             | Quilo             | R\$8,49        | 8.574,90     | DNA DISTR          |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 17 -MANGA PALMER DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

«

»

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisor

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente               | UG                                         | Número Edital Licitação | Modalidade            | Numero Sequê... Item | Descrição Item                                                                                           | Qty Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social Par          |
|---------------|--------------------|--------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|---------------------------|
| Totais        |                    |                                            |                         |                       |                      |                                                                                                          | 195.611           |                   | R\$454,97      | 1.165.808,53 |                           |
| 29/10/2024    | PONTE SERRADA      | Prefeitura Municipal de Ponte Serrada      | PE61/2024               | Pregão Eletrônico     | 12                   | MANGA PALMER, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO SEM          | 900               | KG.               | R\$6,95        | 6.255,00     | IRACILDA PAULI            |
| 10/04/2025    | ANITA GARIBALDI    | Prefeitura Municipal de Anita Garibaldi    | 20/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 17                   | MANGA PALMER TIPO: IN NATURA DESCRIÇÃO: MANGA PALMER DE ALTA QUALIDADE, CULTIVADA E SELECIONADA P..      | 2.000             | KILOGRAMA         | R\$6,95        | 13.900,00    | ATACADO LEORA LTDA        |
| 25/03/2025    | BANDEIRANTE        | Prefeitura Municipal de Bandeirante        | PR12/2025               | Pregão Presencial     | 162                  | MANGA PALMER DE 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, | 1.092             | KG                | R\$6,99        | 7.633,08     | MERCADO CONT              |
| 05/03/2025    | FAXINAL DOS GUEDES | Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes | PE1/2025                | Pregão Eletrônico     | 94                   | MANGA PALMER, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM      | 1.150             | KG                | R\$7,17        | 8.245,50     | J C PAPELARIA L           |
| 19/02/2025    | CAMPO ALEGRE       | Prefeitura Municipal de Campo Alegre       | PE82/2024               | Pregão Eletrônico     | 41                   | MANGA PALMER: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, FIRME, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO MÉDIO.        | 3.000             | KG                | R\$7,38        | 22.140,00    | UNIAO ELETROV             |
| 13/01/2025    | RODEIO             | Prefeitura Municipal de Rodeio             | 34/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 36                   | MANGA PALMER, FRUTO GRANDE, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO, 10 CM DE LARGURA, 9 CM             | 1.200             | KG                | R\$7,39        | 8.868,00     | DIVISION ATACA            |
| 21/11/2024    | TIMBÓ              | Fundo Municipal de Educação de Timbó       | 97/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 13                   | MANGA PALMER, FRUTO GRANDE, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO, 10 CM DE LARGURA, 9 CM             | 2.400             | QUILOGRAMA        | R\$7,47        | 17.928,00    | JOSE NEI KOCH             |
| 13/01/2025    | PEDRAS GRANDES     | Prefeitura Municipal de Pedras Grandes     | DL31/2024               | Dispensa de Licitação | 27                   | MANGA TIPO PALMER                                                                                        | 1.300             | kilos             | R\$7,51        | 9.763,00     | COOPERATIVA A EMPREENHORI |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 18 -MELÃO AMARELO, IN NATURA, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEMI MADURO, GRAÚDO, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO COM POLPA FIRME E INTACTA.

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

MELÃO AMARELO

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente            | UG                                                  | Número Edital Licitação | Modalidade            | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                       | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Socia                  |
|---------------|-----------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|------------------------------|
| Totais        |                 |                                                     |                         |                       |                      |                                                                                                      | 268.244           |                   | R\$151.947,22  | 1.620.864,37 |                              |
| 05/09/2024    | PASSOS MAIA     | Prefeitura Municipal de Passos Maia                 | PE40/2024               | Pregão Eletrônico     | 13                   | MELÃO AMARELO SELECIONADO                                                                            | 800               | KG                | R\$7,29        | 5.832,00     | ATACADO L LTDA               |
| 10/01/2025    | OURO VERDE      | Prefeitura Municipal de Ouro Verde                  | 025/2024PR              | Pregão Eletrônico     | 213                  | MELÃO AMARELO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM | 1.680             | KG                | R\$7,38        | 12.398,40    | DISTRIBUI                    |
| 13/01/2025    | PEDRAS GRANDES  | Prefeitura Municipal de Pedras Grandes              | DL31/2024               | Dispensa de Licitação | 30                   | MELÃO AMARELO                                                                                        | 400               | kilos             | R\$7,42        | 2.968,00     | COOPERAT EMPREEND            |
| 14/01/2025    | IRINEÓPOLIS     | Prefeitura Municipal de Irineópolis                 | 58/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 100                  | MELÃO AMARELO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FIRME, SEM MANCHAS, OU AMA... | 350               | QUILO             | R\$7,49        | 2.621,50     | FRUTAS E V                   |
| 07/02/2025    | IRATI           | Prefeitura Municipal de Irati                       | PR3/2025                | Pregão Presencial     | 126                  | MELÃO, MELÃO AMARELO, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO                                           | 850               | QUILO             | R\$7,55        | 6.417,50     | MINIMERC                     |
| 03/07/2025    | RANCHO QUEIMADO | Prefeitura Municipal de Rancho Queimado             | PE22/2025               | Pregão Eletrônico     | 78                   | MELÃO AMARELO                                                                                        | 1.500             | quilo             | R\$7,59        | 11.385,00    | R&G COME                     |
| 28/01/2025    | PIRATUBA        | Prefeitura Municipal de Piratuba                    | PE73/2024               | Pregão Eletrônico     | 86                   | MELÃO, AMARELO, CASCA SÃ, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM   | 550               | UND               | R\$7,74        | 4.257,00     | ATACADO L LTDA               |
| 10/10/2024    | GAROPABA        | Prefeitura Municipal de Garopaba                    | 77/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 119                  | MELÃO AMARELO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM D...  | 3.500             | EMBALAGEM         | R\$7,79        | 27.265,00    | COOPERAT E PESCA DO COMERCIA |
| 03/02/2025    | RIO DO SUL      | Fundo Municipal de Assistência Social de Rio do Sul | 21/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 28                   | MELÃO AMARELO: IN NATURA, 1A QUALIDADE, FRESCO, MELÃO INTEIRO, DOCE                                  | 5.000             | Quilograma        | R\$7,80        | 39.000,00    | COMERCIA                     |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 19 -OVOS VERMELHOS, TIPO GRANDE, FRESCOS, LIMPOS, CONTENDO CARIMBO DA INSPEÇÃO (SIF) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. BANDEJA COM 30 UNIDADES.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

▲

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

OVOS VERMELHOS

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente            | UG                                        | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                       | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total  | Razão Social P |
|---------------|-----------------|-------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------|----------------|
| Totais        |                 |                                           |                         |                              |                      |                                                                                                      | 323.616           |                   | R\$2.044,02    | 4.330.579,53 |                |
| 08/04/2025    | JAGUARUNA       | Fundo Municipal da Saúde de Jaguaruna     | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico            | 10                   | OVOS BRANCOS/VERMELHOS DE GALINHA. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME        | 30                | UNIDADE           | R\$20,80       | 624,00       | MERCADO E P    |
| 14/03/2025    | LAGES           | Prefeitura Municipal de Lages             | PE4/2025                | Pregão Eletrônico            | 24                   | OVOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJAS COM 30 UNIDADES DE PAPELÃO OU POLIETILENO CONTENDO  | 100               | bdj               | R\$21,50       | 2.150,00     | JULIO CESAR    |
| 29/07/2025    | DOUTOR PEDRINHO | Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho   | 325/2025 - PRE          | Pregão Eletrônico            | 87                   | OVOS VERMELHOS COM CASCA LISA, LIMPOS, E NÃO TRINCADOS, EMBALAGEM APROPRIADA, COM REGISTRO NO        | 1.000             | BANDEJA           | R\$21,70       | 21.700,00    | JOSE NEI KOC   |
| 12/12/2024    | DOUTOR PEDRINHO | Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho   | 322/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico            | 82                   | OVOS VERMELHOS COM CASCA LISA, LIMPOS, E NÃO TRINCADOS, EMBALAGEM APROPRIADA, COM REGISTRO NO MIN... | 1.000             | BANDEJA           | R\$22,50       | 22.500,00    | DIVISION ATA   |
| 23/05/2025    | LAGES           | Prefeitura Municipal de Lages             | PE20/2025               | Pregão Eletrônico            | 30                   | OVOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJAS COM 30 UNIDADES DE PAPELÃO OU POLIETILENO CONTENDO  | 40                | BJ                | R\$22,82       | 912,80       | JULIO CESAR    |
| 23/07/2025    | SANTA CECÍLIA   | Fundo Municipal de Saúde de Santa Cecília | DL15/2025               | Dispensa de Licitação        | 5                    | OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA                                                                 | 10                | UN                | R\$23,90       | 239,00       | VILSON SOAR    |
| 11/09/2024    | BRUSQUE         | Prefeitura Municipal de Brusque           | 39/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 25                   | OVOS DE GALINHA, OVOS VERMELHOS DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE, FRESCO, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS... | 400               | BANDEJA           | R\$24,10       | 9.640,00     | DNA DISTRIB    |
| 28/04/2025    | JABORÁ          | Prefeitura Municipal de Jaborá            | IL8/2025                | Inexigibilidade de Licitação | 33                   | OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADO, CASCA LISA E ÍNTEGRA, PROTEGIDOS POR BANDEJAS TIPO CAJETAS  | 200               | CARTELA           | R\$31,70       | 6.340,00     | COOPERATIV     |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 20 -PERA ARGENTINA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA.

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

PERA ARGENTINA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

21.336

R\$235,22

230.762,04

| Data Homol... | Ente           | UG                                     | Número Edital Licitação | Modalidade        | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                       | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participi |
|---------------|----------------|----------------------------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------|------------------------|
| Totais        |                |                                        |                         |                   |                      |                                                                                                      | 21.336            |                   | R\$235,22      | 230.762,04  |                        |
| 03/04/2025    | CANOINHAS      | Prefeitura Municipal de Canoinhas      | 5/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico | 143                  | PERA TIPO ARGENTINA.                                                                                 | 430               | QUILOGRAMA        | R\$12,80       | 5.504,00    | FRUTAS E VERDURAS      |
| 16/12/2024    | MASSARANDUBA   | Prefeitura Municipal de Massaranduba   | 148/2024 - PRE          | Pregão Eletrônico | 148                  | PÊRA DANJOU ARGENTINA, TAMANHO Nº 120, COM PESO ENTRE 100 A 200 GRAMAS, A FRUTA DEVE SER ENTREGU...  | 1.000             | KG                | R\$12,85       | 12.850,00   | EXCLUSIVA DISTRIBUI    |
| 02/09/2024    | URUSSANGA      | Prefeitura Municipal de Urussanga      | PE9/2024                | Pregão Eletrônico | 102                  | PÊRA ARGENTINA, 1ª QUALIDADE                                                                         | 670               | KG                | R\$14,74       | 9.875,80    | LUA DISTRIBUIDORA      |
| 06/12/2024    | BLUMENAU       | Prefeitura Municipal de Blumenau       | 29-107/24               | Pregão Eletrônico | 11                   | PÊRA, TIPO: ARGENTINA, TAMANHO: MÉDIO, PESO: 180 G A 220 G A UNIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, EM PERFEIT | 360               | KG                | R\$15,45       | 5.562,00    | COMERCIAL AGRICOLA     |
| 22/08/2025    | HERVAL D OESTE | Prefeitura Municipal de Herval d'Oeste | PE55/2025               | Pregão Eletrônico | 44                   | PÊRA ARGENTINA                                                                                       | 1.330             | KG                | R\$15,45       | 20.548,50   | ATACADO LEORATTC       |
| 25/09/2024    | SÃO LUDGERO    | Prefeitura Municipal de São Ludgero    | PR39/2024               | Pregão Presencial | 18                   | PERA ARGENTINA/ WILLIAMS                                                                             | 130               | KG                | R\$15,52       | 2.017,00    | SUPERMERCADO RH        |
| 10/12/2024    | SÃO LUDGERO    | Prefeitura Municipal de São Ludgero    | PR45/2024               | Pregão Presencial | 60                   | PERA ARGENTINA/ WILLIAMS                                                                             | 818               | KG                | R\$17,09       | 13.979,62   | SUPERMERCADO RH        |
| 02/01/2025    | PERITIBA       | Prefeitura Municipal de Peritiba       | PE80/2024               | Pregão Eletrônico | 151                  | PÊRA ARGENTINA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO COR E CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, CASCA SÁ E S | 350               | KG                | R\$17,96       | 6.286,00    | ATACADO LEORATTC       |
| 05/02/2025    | HERVAL D OESTE | Prefeitura Municipal de Herval d'Oeste | PE3/2025                | Pregão Eletrônico | 47                   | PÊRA ARGENTINA                                                                                       | 680               | KG                | R\$18,64       | 12.675,20   | ATACADO LEORATTC       |
| 05/12/2024    | PERITIBA       | Prefeitura Municipal de Peritiba       | PE75/2024               | Pregão Eletrônico | 212                  | PÊRA ARGENTINA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO COR E CARACTERÍSTICAS NATURAIS AO PRODUTO, CASCA SÁ E S | 2.550             | KG                | R\$19,22       | 49.011,00   | ATACADO LEORATTC       |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

**A** [Sobre Visão Geral Detalhada](#)

| Nenhuma seleção aplicada                         |                              |                                                      |                         |                              |                                                  |                                                                                                              |                   |                   |                |             |                                        |  |
|--------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------|----------------------------------------|--|
| Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens |                              |                                                      |                         |                              | Escreva os itens que quer excluir dos resultados |                                                                                                              |                   |                   |                |             |                                        |  |
| REPOLHO FRESCO                                   |                              |                                                      |                         |                              | -                                                |                                                                                                              |                   |                   |                | Pesquisar   | Limpar Filtros                         |  |
| Data Homol...                                    | Ente                         | UG                                                   | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Sequê... Item                             | Descrição Item                                                                                               | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Part                      |  |
| Totais                                           |                              |                                                      |                         |                              |                                                  |                                                                                                              | 180.826           |                   | R\$1.311,23    | 817.929,77  |                                        |  |
| 25/04/2025                                       | TUNÁPOLIS                    | Prefeitura Municipal de Tunápolis                    | IL14/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 33                                               | REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E | 340               | KG                | R\$4,25        | 1.445,00    | JULIANA DA SILVA                       |  |
| 25/04/2025                                       | TUNÁPOLIS                    | Prefeitura Municipal de Tunápolis                    | IL14/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 33                                               | REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E | 60                | KG                | R\$4,25        | 255,00      | SELVINO ALFREDO                        |  |
| 30/01/2025                                       | ALTO BELA VISTA              | Prefeitura Municipal de Alto Bela Vista              | 1/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico            | 131                                              | REPOLHO ROXO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM FORMATO DA CABEÇA REDONDO E PESO VARIANDO ENTRE 500 GR...         | 250               | Quilo             | R\$4,27        | 1.067,50    | IRACILDA PAULI                         |  |
| 03/02/2025                                       | RIO DO SUL                   | Fundo Municipal de Assistência Social de Rio do Sul  | 21/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico            | 35                                               | REPOLHO VERDE/BRANCO ORGÂNICO: IN NATURA, 1A QUALIDADE, FRESCO, FIRMES, CABEÇAS FECHADAS COM AS F...         | 5.000             | Unidade           | R\$4,30        | 21.500,00   | COMERCIAL AGF                          |  |
| 20/03/2025                                       | LONTRAS                      | Prefeitura Municipal de Lontras                      | 5/2025 - PRI            | Inexigibilidade de Licitação | 33                                               | REPOLHO IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FIRMES, CABEÇAS FECHADAS COM AS FOLHAS EXTERNAS               | 1.000             | UNID.             | R\$4,40        | 4.400,00    | JUAREZ PENZ                            |  |
| 09/12/2024                                       | CAMPO ALEGRE                 | Prefeitura Municipal de Campo Alegre                 | DL70/2024               | Dispensa de Licitação        | 29                                               | REPOLHO, FRESCO, LISO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM      | 2.000             | UN                | R\$4,50        | 9.000,00    | COOPERATIVA D E VERDURAS DE COOPERVITA |  |
| 11/03/2025                                       | SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO | Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso | PE15/2025               | Pregão Eletrônico            | 96                                               | REPOLHO - HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO MÉDIO DE 1,5 A 2 KG, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE     | 250               | UN                | R\$4,50        | 1.125,00    | HABECK & CIA. L                        |  |
| 29/08/2025                                       | HERVAL D OESTE               | Prefeitura Municipal de Herval d'Oeste               | IL31/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 33                                               | REPOLHO BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, BOBADO, TAMANHO MÉDIO                                                  | 800               | KG                | R\$4,55        | 3.640,00    | ALISON DA SILVA                        |  |

ITEM 22 -TEMPERO VERDE CONTENDO: APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS DE SALSINHA E 500 GRAMAS DE CEBOLINHA, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

SobreVisão GeralDetalhamento

Inte

Macrorregião

Poder

JG

tipo UG

ino Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

} Homologação

Descrição Item  
TEMPERO VERDE (50...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

tempero verde

-

Pesquisar

Limpar Filtros

Grid

| Data Homol... | Ente       | UG                                 | Número Edital Licitação | Modalidade            | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                       | Qtd Item Licita... | Unid... de Medi... | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante |
|---------------|------------|------------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------|-------------|---------------------------|
| Totais        |            |                                    |                         |                       |                      |                                                                                                      | 1.000              |                    | R\$6,45        | 6.450,00    |                           |
| 13/06/2025    | CUNHA PORÃ | Prefeitura Municipal de Cunha Porã | 17/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação | 15                   | TEMPERO VERDE (50% SALSA E 50% CEBOLINHA), FRESCO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO | 1.000              | UNIDADE            | R\$6,45        | 6.450,00    | COOPERATIVA REGIONAL AL   |

TEMPERO VERDE (50% SALSA E 50% CEBOLINHA), FRESCO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. MAÇO COM 100 GRAMAS APROXIMADAMENTE.

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 04/09/2025 13:10



Descrição Item  
TEMPERO VERDE (SAL...

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

## Calendários

Homologação ▼

▲ Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

tempero verde

-



Pesquisar



Limpar Filtros



| Data Homol... | Ente  | UG                            | Número Edital Licitação | Modalidade            | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                       | Qtd Item Licita... | Unid... de Medi... | Valor Unitário | Valor Total     | Razão Social Participante |
|---------------|-------|-------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------|-----------------|---------------------------|
| <b>Totais</b> |       |                               |                         |                       |                      |                                                                                                      | <b>650</b>         |                    | <b>R\$7,50</b> | <b>4.875,00</b> |                           |
| 25/02/2025    | CAIBI | Prefeitura Municipal de Caibi | 176/2025                | Dispensa de Licitação | 7                    | TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) UNIDADES DE NO MINIMO 150 GRAMAS, FRESCO E DE BOA QUALIDADE. DE... | 650                | UNIDADE            | R\$7,50        | 4.875,00        | ILSE CELIA KUFF BORGES DC |

TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) UNIDADES DE NO MINIMO 150 GRAMAS, FRESCO E DE BOA QUALIDADE. DE...



Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

## Calendários

Homologação



Descrição Item  
TEMPERO VERDE, CO...

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

tempero verde

-



Pesquisar



Limpar Filtros



| Data Homol... | Ente              | UG                                               | Número Edital Licitação | Modalidade                   | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                          | Qtd Item Licita... | Unid... de Medi... | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante |
|---------------|-------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------|-------------|---------------------------|
| Totais        |                   |                                                  |                         |                              |                      |                                                                                                         | 200                |                    | R\$7,80        | 1.560,00    |                           |
| 04/06/2025    | SÃO JOÃO DO OESTE | Fundo Municipal de Educação de São João do Oeste | IL14/2025               | Inexigibilidade de Licitação | 20                   | TEMPERO VERDE. COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSA, DE COLHEITA RECENTE, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS DE | 200                | UN                 | R\$7,80        | 1.560,00    | COOPERATIVA CENTRAL SAE   |

TEMPERO VERDE. COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSA, DE COLHEITA RECENTE, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS DE COR VERDE BRILHANTE, LIVRES DE CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS. ENTREGUES EM EMBALAGENS ESPECIAIS PARA ALIMENTOS, ATÓXICA. 200 G CADA MAÇO/ UNIDADE.

ITEM 23 -TOMATE LONGA VIDA, FRESCO, DE PRIMEIRA CATEGORIA.

TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente               | UG                                         | Número Edital Licitação | Modalidade            | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                            | Qtd Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Part                         |
|---------------|--------------------|--------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------|-------------------------------------------|
| Totais        |                    |                                            |                         |                       |                      |                                                                                                           | 158.422           |                   | R\$1.216,58    | 964.796,38  |                                           |
| 28/04/2025    | AGRONÔMICA         | Prefeitura Municipal de Agronômica         | PR 05/2025              | Pregão Eletrônico     | 101                  | TOMATE LONGA VIDA                                                                                         | 2.800             | Quilograma        | R\$6,10        | 17.080,00   | COMERCIAL AGF                             |
| 20/03/2025    | JOINVILLE          | Prefeitura Municipal de Joinville          | 102/2025                | Pregão Eletrônico     | 26                   | TOMATE CARMEN/LONGA VIDA                                                                                  | 400               | Quilograma        | R\$6,15        | 2.460,00    | AV. COMERCIO A                            |
| 05/03/2025    | FAXINAL DOS GUEDES | Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes | PE1/2025                | Pregão Eletrônico     | 124                  | TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMAN                                              | 2.550             | KG                | R\$6,24        | 15.912,00   | J C PAPELARIA L                           |
| 09/01/2025    | FRAIBURGO          | Prefeitura Municipal de Fraiburgo          | 49/2024 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 14                   | TOMATE: LONGA VIDA DE 1ªQUALIDADE, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, POL...      | 7.900             | KILO              | R\$6,50        | 51.350,00   | TRANSPORTE E C<br>GUGIEL LTDA             |
| 16/06/2025    | MACIEIRA           | Prefeitura Municipal de Macieira           | PE2/2025                | Pregão Eletrônico     | 43                   | TOMATE LONGA VIDA. CARACTERÍSTICAS DE 1ª QUALIDADE, APARÊNCIA FRESCA, FIRME SEM BATIDAS TAMANHO MÉDIO     | 2.150             | KG                | R\$6,58        | 14.147,00   | SUPERMAIS BER                             |
| 25/04/2025    | RIO DAS ANTAS      | Prefeitura Municipal de Rio das Antas      | 15/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação | 25                   | TOMATE LONGA VIDA. TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU                 | 135               | Quilograma        | R\$6,65        | 897,75      | COOPERATIVA D<br>AGRICULTORES<br>COPAVIDI |
| 04/12/2024    | OURO VERDE         | Prefeitura Municipal de Ouro Verde         | 023/2024PP              | Pregão Eletrônico     | 15                   | TOMATE LONGA VIDA SEM DANOS MECANICOS                                                                     | 30                | KG                | R\$6,66        | 199,89      | SUPER OUROMA                              |
| 29/10/2024    | PONTE SERRADA      | Prefeitura Municipal de Ponte Serrada      | PE61/2024               | Pregão Eletrônico     | 18                   | TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 60% (SESSENTA) A | 3.500             | KG.               | R\$6,68        | 23.380,00   | ATACADO LEORA<br>LTDA                     |
| 28/01/2025    | ÁGUA DOCE          | Prefeitura Municipal de Água Doce          | PE1/2025                | Pregão Eletrônico     | 125                  | TOMATE LONGA VIDA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME,   | 250               | KG                | R\$6,88        | 1.720,00    | ATACADO LEORA<br>LTDA                     |
| 07/03/2025    | JOINVILLE          | Prefeitura Municipal de Joinville          | DE14/2025               | Pregão Eletrônico     | 174                  | TOMATE LONGA VIDA SELECIONADO DE                                                                          | 2.700             | KG                | R\$6,88        | 15.136,00   | ATACADO LEORA                             |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32

ITEM 24 -UVA DE MESA DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER DOCE E SUCULENTA. COM CASCA SEM RUPTURAS, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO. NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO.

TRIBUNAL  
DE CONTAS  
DE SANTA  
CATARINA

Sobre

Visão Geral

Detalhamento

Ente

Macrorregião

Poder

UG

Tipo UG

Ano Homologação

Modalidade

Unidade de Medida

Calendários

Homologação

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens

Escreva os itens que quer excluir dos resultados

UVA DE MESA

-

Pesquisar

Limpar Filtros

| Data Homol... | Ente                  | UG                                                                       | Número Edital Licitação | Modalidade                         | Numero Seque... Item | Descrição Item                                                                                                  | Qty Item Licitado | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Part |
|---------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------|-------------------|
| Totais        |                       |                                                                          |                         |                                    |                      |                                                                                                                 | 10.325            |                   | R\$17.832,79   | 165.753,62  |                   |
| 01/08/2025    | FLORIANÓPOLIS         | Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina S.A. | 0237/2025D              | Contratações Diretas Lei 13.303/16 | 33                   | UVA DE MESA ESPÉCIE ITÁLIA RUBI                                                                                 | 15                | kg                | R\$19,99       | 299,85      | PAULO FLORES I    |
| 07/01/2025    | OURO                  | Prefeitura Municipal de Ouro                                             | 36/2024 - PRP           | Pregão Presencial                  | 77                   | UVA DE MESA KG                                                                                                  | 140               | KG                | R\$20,85       | 2.919,00    | MUNARI ATACAD     |
| 23/09/2024    | VARGEM BONITA         | Prefeitura Municipal de Vargem Bonita                                    | PE27/2024               | Pregão Eletrônico                  | 132                  | UVA THOMPSON (UVA DE MESA); OS CACHOS DEVEM ESTAR CHEIOS, COM GRÃOS FIRMES E LISOS, DE COR E TAMANHO APROPRIADO | 300               | KG                | R\$21,97       | 6.591,00    | IRACILDA PAULI    |
| 03/09/2025    | VARGEM BONITA         | Prefeitura Municipal de Vargem Bonita                                    | PE18/2025               | Pregão Eletrônico                  | 58                   | UVA THOMPSON (UVA DE MESA); OS CACHOS DEVEM ESTAR CHEIOS, COM GRÃOS FIRMES E LISOS, DE COR E TAMANHO APROPRIADO | 300               | KG                | R\$22,73       | 6.819,00    | IRACILDA PAULI    |
| 22/08/2025    | HERVAL D OESTE        | Prefeitura Municipal de Herval d'Oeste                                   | PE55/2025               | Pregão Eletrônico                  | 63                   | UVA DE MESA                                                                                                     | 160               | KG                | R\$24,46       | 3.913,60    | IRACILDA PAULI    |
| 29/04/2025    | RIQUEZA               | Prefeitura Municipal de Riqueza                                          | 11/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico                  | 163                  | VINHO TINTO DE MESA SECO DE UVA BORDO DE COR VIOLETA INTENSO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA UV...            | 50                | LITRO             | R\$24,90       | 1.245,00    | MERCADO GALLI     |
| 08/07/2025    | SÃO LOURENÇO DO OESTE | Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste                            | PE43/2025               | Pregão Eletrônico                  | 3                    | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SONORIZAÇÃO PARA PONTOS DE APOIO NO MEIO DA TRILHA NO DIA 26 DE       | 1                 | SVÇ               | R\$1.698,11    | 1.698,11    | P A SONORIZACI    |
| 04/08/2025    | PORTO BELO            | Fundo Municipal de Assistência Social de Porto Belo                      | 6/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico                  | 10                   | MESA DE FRIOS: QUEIJOS: PARMESÃO, BRIE, PRATO, GOUDA E GORGONZOLA. PEITO DE PERU, SALAME, COPA, FRUTAS: UVA,    | 1                 | UNIDADE           | R\$3.800,00    | 3.800,00    | MALU MAURICIC     |
| 26/05/2025    | GARUVA                | Prefeitura Municipal de Garuva                                           | 53/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação              | 1                    | LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, INCLUINDO PALCO E ILUMINAÇÃO DURANTE O EVENTO ENCONTRO DE ANTIGOS       | 1                 | SERVIÇO           | R\$11.750,00   | 11.750,00   | PRODUTORA VO      |

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Última atualização em 03/09/2025 12:32